ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục thuốc mua sắm tập trung cấp địa phương

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật

số 57/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu

thầu;

Căn cứ Thông tư số 05/2015/TT-BYT ban hành Danh mục thuốc đông y,

thuốc từ dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền thuộc phạm vi thanh toán của quỹ

bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 50/2017/TT-BYT về việc sửa đổi, bổ sung các quy

định liên quan đến thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều

kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất

đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 37/2024/TT-BYT quy định nguyên tắc, tiêu chí xây

dựng, cập nhật, ghi thông tin, cấu trúc danh mục và hướng dẫn thanh toán đối

với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi

được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BYT quy định danh mục mua sắm tập

trung cấp quốc gia đối với thuốc;

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BYT quy định danh mục thuốc, thiết bị y

tế, vật tư xét nghiệm được áp dụng hình thức đàm phán giá và quy trình, thủ tục

lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu áp dụng hình thức đàm phán giá;

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở

y tế công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 029/TTr-SYT ngày 28

tháng 7 năm 2025.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-sua-doi-Luat-Dau-thau-Luat-Dau-tu-theo-phuong-thuc-doi-tac-cong-tu-2025-so-90-2025-QH15-662379.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Danh mục thuốc mua sắm tập trung cấp địa phương trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk kèm theo Quyết định

 1. Danh mục thuốc Generic, gồm 630 danh mục thuốc (Chi tiết tại Phụ

lục I đính kèm).

2. Danh mục thuốc dược liệu, thuốc có kết hợp dược chất với các dược

liệu, thuốc cổ truyền, gồm 161 danh mục thuốc (Chi tiết tại Phụ lục II đính

kèm).

 3. Danh mục vị thuốc cổ truyền, gồm 183 danh mục vị thuốc (Chi tiết tại

Phụ lục III đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Đơn vị mua sắm thuốc tập trung cấp địa phương chịu trách nhiệm chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện mua sắm tập

trung cấp địa phương đối với thuốc theo đúng quy định pháp luật.

2. Căn cứ tình hình thực tiễn trên địa bàn, Sở Y tế tiếp tục phối hợp với

các đơn vị liên quan rà soát tham mưu cho UBND tỉnh sửa đổi, cập nhật, bổ

sung Danh mục thuốc mua sắm tập trung cấp địa phương trên địa bàn tỉnh theo

đúng các quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

1. Bãi bỏ các Quyết định: Quyết định số 414/QĐ-UBND ngày 25 tháng

02 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành danh

mục thuốc mua sắm tập trung thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk; Quyết

định số 838/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Lắk về việc bổ sung danh mục thuốc mua sắm tập trung thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk.

 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Y tế, Tài chính; Giám

đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIV; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 2 Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CNCTTĐT tỉnh Đắk Lắk;

- Lưu: VT, ĐTKT (cn 02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-08-07T15:18:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T15:22:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T15:23:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T15:27:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!